
Uchwała Nr 287/XLIV/06
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 26 września 2006r.

w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Szydłowiec.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) oraz art. 3 
ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznaczeniach i mundurach (Dz. U. Nr 
31, poz. 130  ze zm.)

Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustanawia  się  sztandar  Gminy  Szydłowiec  w  kształcie  kwadratowego, 
dwustronnego płata,  o wymiarach 110 cm X 110 cm, o bokach wykończonych 
złotymi frędzlami, przymocowanego do drzewca zwieńczonego głowicą w kształcie 
Orła  Białego,  godła  Rzeczypospolitej  Polskiej.  Prawy  płat  sztandaru 
srebrzystobiały.  Pośrodku  płata  herb  miasta  Szydłowca  zgodny  z  wzorcem 
ustanowionym  Uchwałą  Nr  23/V/90  Rady  Miejskiej  w  Szydłowcu  z  dnia 
14 września  1990  roku  w  sprawie  ustalenia  herbu  miasta  Szydłowca. 
Obramowanie  herbu  haftowane  złotą  nicią,  elementy  wewnętrzne  herbu 
haftowane srebrną nicią. Ponad herbem miasta napis o treści: „MIASTO I GMINA” 
haftowany  złotymi  literami  ułożonymi  eliptycznie.  Pod  herbem  miasta  napis, 
haftowany złotymi literami ułożonymi eliptycznie o ułożeniu będącym lustrzanym 
odbiciem elipsy górnej, o treści: „SZYDŁOWIEC A.D. 2006”. Lewy płat sztandaru 
biało-czerwony.  Pośrodku  płata  wizerunek  Orła  Białego  -  godła  państwowego 
Rzeczypospolitej  Polskiej.  Ponad  godłem  dewiza  o  treści:  „DLA  BOGA, 
OJCZYZNY I  SPOŁECZNOŚCI”  -  napis  haftowany złotymi  literami,  o  ułożeniu 
analogicznym jak napis płata prawego. 

§ 2.

Projekt graficzny sztandaru stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.

1. Sztandar Gminy Szydłowiec jest używany podczas uroczystości państwowych, 
gminnych  i  miejskich,  a  także  podczas  uroczystych  sesji  Rady  Miejskiej 
w Szydłowcu. Podczas uroczystych sesji sztandar jest ustawiany obok stołu 
prezydialnego. 



2. Sztandarowi  towarzyszy  zawsze  trzyosobowy  poczet,  składający  się 
z chorążego  i  dwóch  osób  asysty,  którego  skład  wyznacza  swoim 
zarządzeniem Burmistrz Miasta Szydłowca.

3. Na obszarze Gminy Szydłowiec sztandarowi oddawana jest cześć w sposób 
przewidziany  dla  flagi  państwowej  i  ma  on  zawsze  pierwszeństwo  przed 
innymi sztandarami.

4. Miejscem  przechowywania  sztandaru  jest  gabinet  Burmistrza  Miasta 
Szydłowca.

5. Na  uroczystościach  wymienionych  w  pkt  1  sztandar  może  być  obecny 
wyłącznie na polecenie Burmistrza Miasta Szydłowca lub Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Szydłowcu.

6. Dla  upamiętnienia  fundatorów  sztandaru  wykonana  zostanie  tablica 
z nazwiskami fundatorów, która ma być przechowywana w gablocie łącznie ze 
sztandarem. 

§ 4.

Wizerunek  sztandaru  oraz  treść  umieszczonej  na  nim  dewizy  „DLA  BOGA, 
OJCZYZNY I SPOŁECZNOŚCI” może być wykorzystywana na wydawnictwach, 
materiałach  i  przedmiotach  promocyjnych  wykonywanych  na  zlecenie  Gminy 
Szydłowiec.  W celach  handlowych  i  reklamowych  wizerunek  sztandaru  i  treść 
umieszczonej  na  nim  dewizy  może  być  wykorzystywana  wyłącznie  za  zgodą 
Burmistrza Miasta Szydłowca 

§ 5.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szydłowca.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Krystyna Bednarczyk






